ДИНАМИКА ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЛЕЙ ГКУ ЦЗН г. Ленинска-Кузнецкого,
характеризующая состояние рынка труда
за январь-март 2024 года

	
	Численность обратившихся за предоставлением 
государственных услуг
	из них по содействию 
в поиске 
подходящей работы
	Трудоустроено
	в том числе безработных
	Организовано профессиональное 
обучение безработных граждан
	Назначена пенсия досрочно
	Численность граждан, признанных безработными
	На конец периода

	
	
	
	
	
	
	
	
	Численность граждан, состоящих 
на учете
	из них безработных
	Заявленная работодателями
потребность в
работниках
	Напряженность на рынке труда (человек на одну вакансию)
	Уровень
безработицы
(% к численности населения в трудоспособном возрасте)

	Городские округа

	Ленинск-Кузнецкий 
	2023
	890
	286
	222
	134
	26
	0
	151
	298
	237
	1485
	0,2
	0,5

	
	2024
	1002
	305
	229
	138
	38
	0
	147
	239
	176
	2297
	0,1
	0,4

	Полысаевский
	2023
	246
	89
	54
	25
	32
	0
	44
	79
	59
	461
	0,2
	0,4

	
	2024
	549
	189
	136
	24
	6
	0
	34
	85
	38
	534
	0,1
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	Муниципальный округ

	Ленинск-Кузнецкий 
	2023
	391
	106
	70
	52
	78
	0
	57
	138
	116
	103
	1,3
	1,0

	
	2024
	276
	76
	64
	45
	12
	0
	39
	72
	58
	302
	0,2
	0,5



